ДОГОВОР № _____

об оказании платных образовательных услуг

г. Челябинск                                                                                               "___ " ____________20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 99 г.

Челябинска»  (далее - ДОУ) на основании лицензии от «25» мая 2021 г. № 14770, выданной
Министерством образования и науки Челябинской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель",
в лице заведующего МАДОУ «ДС № 99 г. Челябинска» Светланы Дмитриевны Полетавкиной,
действующего на основании Устава, и
____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся»,

совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом
РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020г. № 1441, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную

услугу, а Заказчик обязуется оплатить платную услугу в рамках дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы – «День рождение – праздник детства».

Направленность вышеуказанной программы  - Художественная.
Форма обучения - очная.
Форма проведения занятий - групповая/индивидуальная (необходимое подчеркнуть).
1.2. Срок освоения образовательной программы составляет 12 месяца(ев)/год/лет. ​ ​
1.3. Продолжительность обучения по договору составляет 12 месяцев.

II. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, в соответствии с календарным

учебным графиком, учебным планом, расписание занятий, при реализации дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы;

Устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной
аттестации Обучающегося в соответствии с учебным планом и локальными нормативными актами;

Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,
предъявляемым к образовательному процессу;

Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя,
обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,
эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.2. По инициативе образовательной организации договор об оказании платных
образовательных услуг может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты
стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение
обязательства по оказанию образовательной услуги стало невозможным вследствие действия
(бездействия) обучающегося.

2.1.3. При реализации вышеуказанной образовательной программы (полностью или отдельной
части) Исполнитель вправе использованием формы электронного обучения и (или) дистанционных
образовательных технологий.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:
-по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной

разделом I настоящего Договора;
2.3. Обучающийся вправе:
-обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения, касающимся;
-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

критериях этой оценки;
-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации
«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги,
предусмотренной разделом I настоящего Договора.

3.1.3. Разработать сценарий по указанному виду услуг.
3.1.4. Предоставить возможность заказчику ознакомиться с содержанием сценария.
3.1.5. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации платной

услуги.
3.1.6. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения мероприятия.
3.1.7. В связи с необходимостью (болезнь воспитанника и др. уважительные причины),  по

заявлению родителя (законного представителя), изменить время предоставления Услуги или
перечислить ранее оплаченную сумму на счет погашения родительской платы за посещение ДОУ.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим
Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия
Обучающегося.

3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с
законодательством Российской Федерации

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Оплачивать оказываемую услугу в сумме 2 000 (двух тысяч) рублей (согласно

установленному тарифу) за 2 дня до оказания услуги путем  перечисления  на лицевой счет
учреждения.

 3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,
проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим
обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных
локальных нормативных актов Исполнителя.

3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период по договору
составляет 2 000,00 рублей (Две тысячи рублей), стоимость услуги составляет 2 000,00 рублей  (две
тысячи рублей).

4.2. Оплата производится не позднее, чем за 2 дня до проведения услуги в безналичном порядке
на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

4.3. Платные образовательные услуги, при реализации дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы, не могут предоставляться взамен или в рамках реализации основной
образовательной программы дошкольного образования ДОУ, финансируемой за счет средств
бюджета.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:
─​ просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
─​ невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
─​ в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
─​ по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в

том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения дополнительной
образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность;

─​ по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по
Договору.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),
Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в 30-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный
недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий
Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и
(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что
она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к
оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать
от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с
недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «_____»_______________20___года и действует до

«____»__________________20___года.
VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4. После успешного освоения вышеуказанной дополнительной образовательной программы

документ не выдается.
IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

 Заказчик:

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 99
г. Челябинска»

                            Ф.И.О. __________________________________

                              _______________________________________

Адрес: 454003, г. Челябинск, ул.
Петра Сумина, 10
ИНН 7453337485,
КПП 745301001
р/с 40703810772004000728 в АО
Челябинское отделение №8597
ПАО Сбербанк
к/сч 30101810700000000602
БИК 047501602

 ​ Паспорт:_________________________________

                           _________________________________________​

​ Зарегистрирован по адресу: _________________

                           _________________________________________

                           _________________________________________

Заведующий
___________С.Д. Полетавкина

М.П.

  ​ Заказчик
​ ____________________/____________________
​        ФИО               ​ Подпись

Заведующему МАДОУ «ДС № 99 г. Челябинска»
С.Д. Полетавкиной

_________________________________________________
(указать полностью Ф.И.О (при наличии) законного

представителя ребёнка)
_________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я _________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя обучающегося)
даю согласие на проведение платной дополнительной услуги

«День рождение – праздник детства»

 моему ребенку __________________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)

Настоящим даю согласие МАДОУ «ДС № 99 г. Челябинска»  на обработку моих персональных
данных и персональных данных моего ребенка, в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых
документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы
образования при оказании платных образовательных услуг.

Подпись______________/_______________________/              «____»____________20____г.

Заведующему МАДОУ «ДС № 99 г. Челябинска»

С.Д. Полетавкиной
_________________________________________________

(указать полностью Ф.И.О (при наличии) законного
представителя ребёнка)

_________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я _________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя обучающегося)
даю согласие на проведение платной дополнительной услуги

«День рождение – праздник детства»

 моему ребенку __________________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)

Настоящим даю согласие МАДОУ «ДС № 99 г. Челябинска»  на обработку моих персональных
данных и персональных данных моего ребенка, в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых
документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы
образования при оказании платных образовательных услуг.

Подпись______________/_______________________/              «____»____________20____г.